
SETTORE ENTRATE ATTIVITA' 

ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Servizio Fiera, Mercati e attivita' commer-

ciali 

DETERMINAZIONE  N. 149 DEL 09/05/2018

OGGETTO: Scandicci  Fiera  2018.Determinazione  a  contrarre.  Aprrovazione  

capitolato e disciplinare di gara. 

 

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE ATTIVITA' ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 15/03/2018 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020 e con Deliberazione di Giunta comunale n. 
40 del 20/03/2018 è stato approvato il PEG 2018-2020;

Richiamata la delibera di G.C. 63 del 22/03/2018 nella quale è stato approvato quanto 
segue:

- Di stabilire che, per l’anno 2018, la manifestazione “Scandicci Fiera 2018” si terrà dal 6 al 
14 Ottobre 2018.

- Di dare atto che dovrà essere espletata la gara per l’individuazione del soggetto gestore. 

- Di mantenere continuità di massima nella scelta della aree con le passate edizioni.

- Di attribuire agli uffici sotto indicati le seguenti attività e competenze per l’organizzazione 
di Scandicci Fiera 2018: 

-  Uff.  Promozione Economica: – Predisposizione atti  e ed espletamento della gara per 
l’individuazione  del  soggetto  gestore,  gestione  del  contratto,  rapporti  con  il  soggetto 
gestore,  la  redazione  del  programma,  la  realizzazione  del  Fierone  degli  ambulanti  e 
funzioni di coordinamento della manifestazione;



- Uff Polizia Municipale: – Individuazione delle aree su cui svolgere l’edizione 2018 della 
fiera,  viabilità  e  problematiche  relative  alla  sicurezza  ed  al  coordinamento  delle 
associazioni di protezione civile, gestione delle problematiche relative alle recenti circolari 
di Safety e Security che fanno parte della direttiva del Capo della Polizia Do.tt Gabrielli,  
attribuendo al Comandante del Corpo di Polizia  Municipale la competenza all’adozione 
degli atti ai sensi delle disposizioni normative indicate in premessa;

- Uff. Manutenzione: - Problematiche relative ai collaudi delle strutture ed al coordinamento 
con la commissione consultiva tecnica;

- Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie all’evento Fiera 2018 fanno capo al 
bilancio 2018 come segue: Cap. 419000/26 per € 63.750,00;

– Di dare atto , altresì, che le risorse di cui sopra verrannno utilizzate, oltre che per 
l'affidamento  della  gara  in  oggetto,  per  numerose  altre  iniziative  e  servizi   collaterali 
rientranti comunque nella Fiera 2018, quali ad esempio: Prova lo sport, pulizie dei locali, 
organizzazione  dibatti,  eventi  vari,   rimborso  all'impresa  che  gestisce  il  parcheggio  a 
pagametno dello spazio occorrente il Luna Park, pagamento SIAE, etc ;

Vista la deliberazione di G.C. n. 64 del 22/3/2018 con la quale sono state individuate le 
aree su cui realizzare gli stands fieristici della Fiera di Scandicci 2018 e precisamente le 
seguenti aree:

– Via Luzi, Via Francoforte sull’Oder, nel tratto compreso tra P.zza G. Boccaccio e via 
G.  Pascoli,  Via  G.  Pascoli,  piazza  P. Togliatti  (area  denominata  Piazzetta  Rossa),  il 
parcheggio di via Francoforte sull’Oder adiacente Poste Italiane, le aree a verde situate ai 
lati  della  tramvia  e  comprese  tra  Via  Pantin,  Via  Luzi  e  tra  Via  Luzi,  l’istituto 
Russell-Newton, Via F.Sassetti e l’isolato Boccaccio, il  parcheggio ubicato in Via Pantin 
davanti al Palazzo Comunale, Via Pantin, aree a parcheggio ubicata in Via 78° rgt. Lupi di 
Toscana angolo Viale Aldo Moro come meglio specificato nella planimetria allegata alla 
suddetta deliberazione.

- Attesa, quindi, la necessità di procedere all’indizione di una gara con il criterio dell’offerta 
economicamente  vantaggiosa ai  sensi  dell’  Art.  95 del  Dlgs  50/2016 per  individuare  il 
soggetto che provvederà alla progettazione, realizzazione e gestione di Scandicci Fiera 
2018;

- Valutato che la somma a base di gara per l’edizione di Scandicci Fiera 2018 sia di 
€ 29.000,00 oltre IVA 22 %;

- Visti  i  seguenti  documenti  relativi  alla  gara  in  oggetto  che  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione:

Capitolato Speciale comprendente l’allegato A planimetria aree; 

Disciplinare di Gara.

DETERMINA

1. Di indire, in esecuzione di quanto previsto nelle delibere della Giunta Comunale n. 
63  del  22/03/2018   e  n.  64  del  22/3/2018  una  gara  con  il  metodo  dell’offerta 



economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’ Art. 95 del Dlgs 50/2016, per individuare il 
soggetto provvederà alla progettazione, realizzazione e gestione di Scandicci Fiera 2018;

2. Di stabilire che l’importo a base di gara per l’edizione di Scandicci Fiera 2018 sarà 
di € 29.000,00 oltre IVA 22%;

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  35.380,00  (  €  29.000,00  oltre  IVA 22  %  per 
6.380,00€) farà carico al bilancio del seguente esercizio come segue:

- Missione 14 Sviluppo Economico e Competitività
- Programma 02 Commercio e Reti Distributive e Reti Consumatori
- Capitolo 419000/26 “Spese per l’organizzazione di Fiere, esposizioni, commerciali 
e    simili – prestazioni di servizi”
- Codice V Livello 1030299999

Imp 2018/1193 Codice CIG : 7479818D11

4. Di stabilire che la procedura di gara avverrà mediante il Sistema Telematico START 
della Regione Toscana;

5. Di  stabilire  che  il  contratto  d’appalto  sarà  stipulato  nella  forma  della  scrittura 
privata, rilevando che le prescrizioni e clausole essenziali  del  contratto stesso saranno 
quelle risultanti dal Capitolato

6. Di dare atto il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del 
D.L.gs. 33/2013.

7. Di  approvare  i  seguenti  documenti  relativi  alla  presente  gara  che costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

Capitolato Speciale comprendente l’allegato A planimetria aree; 

Disciplinare di Gara.

8. Di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  all’Ufficio  Legale,  affinché 
proceda  alla pubblicazione del bando di gara, dichiarando la procedura urgente.

9. Di  trasmettere  il  presente  atto  ai  messi  comunali  per  la  pubblicazione  all’albo 
on-line per la durata di giorni 15.

10. Di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridica  derivante  dal  presente  provvedimento 
scadrà il 31/12/2018.

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE ATTIVITA' 

ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Dott. Antonello Bastiani 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 



del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


